
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-08-10-003453-a
Дата формування звіту: 28 серпня 2023

Найменування замовника: Головне управління Державної служби України з
надзвичайних ситуацій у Запорізькій області

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

38625593

Місцезнаходження замовника: 69002, Україна, Запорізька область, Запоріжжя,
Фортечна, 65

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Тринога для рятування з колодязів з лебідкою в
комплекті

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:42410000-3: Підіймально-
транспортувальне обладнання

Назва
номенклатурної
позиції
предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним словником,
що найбільше відповідає
назві номенклатурної позиції
предмета закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Тринога для
рятування з
колодязів з
лебідкою в
комплекті

ДК 021:2015: 42410000-3 —
Підіймально-транспортувальне
обладнання

5 штуки 69035,
Україна,
Запорізька
область, м.
Запоріжжя,
вул.
Заводська, 1-
А

до 01
листопада
2023

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип днів Розмір
оплати,
(%)



Поставка
товару

Розрахунок здійснюється
Замовником за рахунок бюджетних
коштів, у національній валюті
України – гривні, в безготівковій
формі на підставі ст. 49 Бюджетного
кодексу України, шляхом
перерахування належних до сплати
сум коштів на розрахунковий
рахунок Постачальника за фактично
поставлений Товар, на підставі
видаткової накладної, протягом 7
(семи) банківських днів з дати
одержання Товару Замовником, у
межах відповідного бюджетного
асигнування

Пiсляоплата 7 Банківські 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

10 серпня 2023 11:13

Кількість учасників закупівлі: 2

Найменування
учасників процедури
закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по
батькові (для
фізичної особи)

Ціна пропозицій
учасника до початку
аукціону (ціна
пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що
підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону
України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17
цього Закону



ТОВ "ГЛОБАЛ
СЕЙФЕТІ"

225 000,00 UAH з ПДВ 225 000,00 UAH з
ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;. тендерна пропозиція не відповідає вимогам,
встановленим в тендерній документації відповідно до абзацу першого частини третьої статті 22 Закону;
. 10.08.23 року на електронному майданчику dzo.com.ua оголошено закуплю за процедурою відкриті торги (з
особливостями відповідно до постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження особливостей
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про
публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його
припинення або скасування» від 12.10.2022 року № 1178 (зі змінами) (далі – постанова КМУ №1178) за
42410000-3 - Підіймально-транспортувальне обладнання (Тринога для рятування з колодязів з лебідкою в
комплекті) (Ідентифікатор закупівлі UA-2023-08-10-003453-a). Прийом пропозицій відбувся у період до
18.08.2023 р.
18.08.23 р. на електронному майданчику dzo.com.ua відбулось аукціон, за результатами якого визначено
учасника з найменшою ціновою пропозицією – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"ГЛОБАЛ СЕЙФЕТІ" (код ЄДРПОУ 39525901), місцезнаходження учасника – вул. ВОЛОДИМИРСЬКА, будинок
49 А, м. Київ, м. Київ, Україна, 010016 (далі – ТОВ "ГЛОБАЛ СЕЙФЕТІ"). Зокрема цінова пропозиція становила
225 000,00 грн.

За результатами розгляду кваліфікаційної частини пропозиції ТОВ "ГЛОБАЛ СЕЙФЕТІ" встановлене наступне.
По-перше, в пункті 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу Тендерної документації
«Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Замовник зазначає, що необхідно завантажити документи, що
вимагаються замовником у тендерній документації, зокрема, це стосується і вимоги до предмета закупівлі
(технічні, якісні та кількісні характеристики) згідно з пунктом третім частини другої статті 22 Закону
зазначено в Додатку 2 до цієї тендерної документації.
В пункті 4.3. додатка 2 до тендерної документації, Замовником встановлено вимогу щодо надання переліку
документів, підтверджуючих відповідність предмета закупівлі технічним і якісним характеристикам згідно
Технічної специфікації Замовника, зокрема, документу який підтверджує технічні характеристики.
ТОВ "ГЛОБАЛ СЕЙФЕТІ" надано сканований документ «ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ» до лебідки TRN1 (FT EN
IRUDEK TRN1 УКР.pdf) та (Додаток 2 Технічна специфікація триноги з лебідками.pdf). Замовником
проаналізовано технічні показники і встановлено, що лебідка TRN1 не відповідає наступним критеріям:
«Межа робочого навантаження, не менше: 200 кг.» - 140 кг.
«Доступна довжина троса: 25 м.» - 20 м.
«Не комплектується: сталевим амортизатором пружинного типу із двома карабінами AZ 011»
Крім того, слід зазначити, що інформація в наданих сканованих документах «ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ» (FT
EN IRUDEK TRN1 УКР.pdf) та (Додаток 2 Технічна специфікація триноги з лебідками.pdf) суперечлива,
оскільки в зазначених документах характеристика щодо доступної довжини троса відрізняється.

Тому, технічні показники до лебідки TRN1 надані учасником ТОВ "ГЛОБАЛ СЕЙФЕТІ" не відповідають
вимогам Замовника визначеним в додатку 2 до тендерної документації.

Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі,
коли тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета
закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена
учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 постанови КМУ №1178 (відповідно пп. 2 п. 44
постанови КМУ №1178).

По-друге, в п.1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу 3 тендерної документації «Інструкція з
підготовки тендерної пропозиції» Замовником зазначено що, відповідно до частини третьої статті 12 Закону
під час використання електронної системи закупівель з метою подання тендерних пропозицій та їх оцінки
документи та дані створюються та подаються з урахуванням вимог законів України "Про електронні
документи та електронний документообіг" та "Про електронні довірчі послуги". Учасники процедури закупівлі
подають тендерні пропозиції у формі електронного документа чи скан-копій через електронну систему
закупівель. Тендерна пропозиція учасника має відповідати ряду вимог:
1) документи мають бути чіткими та розбірливими для читання;
2) тендерна пропозиція учасника повинна бути підписана кваліфікованим електронним підписом (КЕП);
3) якщо тендерна пропозиція містить і скановані, і електронні документи, потрібно накласти КЕП на тендерну
пропозицію в цілому та на кожен електронний документ окремо.
Замовник перевіряє КЕП учасника на сайті центрального засвідчувального органу за посиланням
https://czo.gov.ua/verify. Під час перевірки КЕП повинні відображатися: прізвище та ініціали особи,
уповноваженої на підписання тендерної пропозиції (власника ключа).
Під час розгляду пропозиції учасника ТОВ "ГЛОБАЛ СЕЙФЕТІ" встановлено, що всупереч вищезазначеній
вимозі, на тендерну пропозицію учасника було накладено удосконалений електронний підпис (УЕП), а не
кваліфікований електронний підпис (КЕП), як вимагалось умовами тендерної документації.
Отже, тендерна пропозиція учасника ТОВ "ГЛОБАЛ СЕЙФЕТІ" не відповідає вимогам, установленим у
тендерній документації відповідно до абзацу першому частини третьої статті 22 Закону.
За результатами розгляду даного питання.

ВИРІШИВ:
1. Прийняти рішення про відхилення пропозицію учасника процедури відкритих торгів за предметом закупівлі
42410000-3 - Підіймально-транспортувальне обладнання (Тринога для рятування з колодязів з лебідкою в
комплекті) (Ідентифікатор закупівлі UA-2023-08-10-003453-a) – ТОВ "ГЛОБАЛ СЕЙФЕТІ" з таких підстав:

тендерна пропозиція не відповідає вимогам, установленим у тендерній документації відповідно до абзацу
першому частини третьої статті 22.

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена
учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 постанови КМУ №1178

2. Протягом одного дня з дня прийняття рішення про відхилення оприлюднити через авторизований
електронний майданчик в електронній системі закупівель у порядку, встановленому Уповноваженим органом
та Законом, інформацію про відхилення тендерної пропозиції учасника.



ТОВ "ТЕХНОПРОФ" 253 500,00 UAH з ПДВ 253 500,00 UAH з
ПДВ

надав недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів процедури закупівлі, яку
замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 Особливостей.
10.08.23 року на електронному майданчику dzo.com.ua оголошено закуплю за процедурою відкриті торги (з
особливостями відповідно до постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження особливостей
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про
публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його
припинення або скасування» від 12.10.2022 року № 1178 (зі змінами) (далі – постанова КМУ №1178) за
42410000-3 - Підіймально-транспортувальне обладнання (Тринога для рятування з колодязів з лебідкою в
комплекті) (Ідентифікатор закупівлі UA-2023-08-10-003453-a). Прийом пропозицій відбувся у період до
18.08.2023 р.
Після відхилення попереднього учасника, за результатами аукціону (18.08.2023) визначено учасника за
найменшою ціновою пропозицією – ТОВ "ТЕХНОПРОФ" (код ЄДРПОУ 42855563), місцезнаходження учасника
вул. Волоська, будинок 55/57, м. Київ, Україна, 04070 (далі – ТОВ "ТЕХНОПРОФ"). Зокрема цінова пропозиція
становила 253 500,00 грн.
21.08.2023 ТОВ "ТЕХНОПРОФ" було визначено переможцем процедури закупівлі за предметом код ДК
42410000-3 - Підіймально-транспортувальне обладнання (Тринога для рятування з колодязів з лебідкою в
комплекті) (Ідентифікатор закупівлі UA-2023-08-10-003453-a).
Але, вже о 17:04 21.08.2023 ТОВ "ГЛОБАЛ СЕЙФЕТІ" було надано вимогу (21.08.2023, 17:04. ID:
UA-2023-08-10-003453-a.b1) щодо оскарження кваліфікації переможця ТОВ "ТЕХНОПРОФ" з наступною
аргументацією, далі витяг з ДЗО:
«Застереження! Просимо звернути увагу на той факт, що учасником ТОВ "ТЕХНОПРОФ" був наданий
документ з ознаками підробки, а саме Авторизаційний лист. Направивши запит на виробника триноги фірми
PROTEKT, ми отримали відповідь про відсутність дилерських повноважень для ТОВ "ТЕХНОПРОФ".
Формат переписки додається.
Також просимо звернути увагу що сертифікати перевірки зразка були надані від компанії ТОВ "УНАФОРТ" які
ніякого відношення до учасника ТОВ "ТЕХНОПРОФ" не мають.»
22.08.2023 о 08:35 уповноваженою особою здійснено телефоний звінок до представника ТОВ "ТЕХНОПРОФ"
щодо надання пояснень з даного питання, на що представник підтвердив відсутність авторизаційного листа з
підприємством виробником, але додав, що даний авторизаційний лист є у компанії ТОВ "УНАФОРТ" з якою
співпрацює, про що свідчать сертифікати перевірки (випробувань) зразка, які були надані від компанії ТОВ
"УНАФОРТ".
Проаналізувавши документи та дослідивши дане питання підтвердився факт підробки авторизаційного листа
як уповноваженого та кваліфікованого для продажу засобів індивідуального захисту від падіння Protekt на
території України, наданого ТОВ "ТЕХНОПРОФ" (Авторизаційний лист.pdf).

Щодо питання 2 порядку денного:
У зв’язку із підтвердженням факту підробки авторизаційного листа як уповноваженого та кваліфікованого для
продажу засобів індивідуального захисту від падіння Protekt на території України, наданого ТОВ
"ТЕХНОПРОФ" (Авторизаційний лист.pdf) тим самим надав завідомо недостовірну інформацію, що є суттєвою
для визначення результатів процедури закупівлі.
У разі отримання достовірної інформації про невідповідність учасника процедури закупівлі вимогам
кваліфікаційних критеріїв, наявність підстав, визначених пунктом 47 цих особливостей, або факту зазначення
у тендерній пропозиції будь-якої недостовірної інформації, що є суттєвою під час визначення результатів
відкритих торгів, замовник відхиляє тендерну пропозицію такого учасника процедури закупівлі (абз. 2 п. 42
постанови КМУ № 1178).
Відповідно до абз. 5 пп. 3 п. 44 постанови КМУ № 1178 Замовник відхиляє тендерну пропозицію із
зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли: переможець процедури закупівлі
надав недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів процедури закупівлі, яку
замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 постанови КМУ № 1178.
За результатами розгляду даного питання.

ВИРІШИВ (ЛА):
1. Скасувати рішення (протокол уповноваженої особи від 21.08.2023 №4) щодо визначити переможцем
процедури відкритих торгів за предметом код ДК 42410000-3 - Підіймально-транспортувальне обладнання
(Тринога для рятування з колодязів з лебідкою в комплекті) (Ідентифікатор закупівлі UA-2023-08-10-003453-a)
учасника торгів - ТОВ "ТЕХНОПРОФ" .
2. Прийняти рішення відхилити тендерну пропозицію учасника-переможця ТОВ "ТЕХНОПРОФ" із закупівлі за
предметом код ДК 42410000-3 - Підіймально-транспортувальне обладнання (Тринога для рятування з
колодязів з лебідкою в комплекті) (Ідентифікатор закупівлі UA-2023-08-10-003453-a), відповідно абз. 5 пп. 3 п.
44 постанови КМУ № 1178:
переможець процедури закупівлі надав недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів
процедури закупівлі, яку замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 постанови КМУ № 1178.

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні



Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


